m m

^

domec ipse miseri reditu imparet. qd si nō facerē simul cū omnib' liberis interire. Qd vir audiēs vehemēter expauit. ac vxorē cū duob' liberis et suis et familia athenas misit ut ibi maneret q filios faceret erudiri. Minorē autē filiū sc̄z clementē cū es- set annoꝝ v. sibi pāt in solaciū reti- nuit. Cū autē mater cū filiis nauiga- ret. nocte quadā nauis naufragiū p̄tulit. et mater sine filiis a fluctib' eiecta sup quoddā saxū euanit. que duos natos perisse viderans p̄ ni- mio dolore in maris p̄fundū se p̄ci- pitasset nisi qr eoꝝ saltē cādauerā se reperturā sperabat. Ut vero nec viuos nec mortuos se repire n̄ pos- se cognouit clamores q v lulat' ma- xinos dabat. man' suas morsibus lacerabat nec vllā ōsolutionem ab aliquo recipe volebat. Cūqz multe mulieres astarēt q sua infortunia ei- dē narrarent et illa ex hoc ōsolatio- nē nō reciparet. affuit qdaz mulier inter ceteras que virū adolescentē q nautā in mari perisse asserit q ob sui amorē postmodū nubere recusa- uit. Recepta igī qualicūqz cōsolatiōne apud ipaz manebat ac quo- tidianū victū suis manib' acquire- bat. Sz nō multo post man' ei' q̄s crebris morsib' lacerauerat sine sen- su et mortue a deo sūt effecte vt cū ipis nullaten' opari posset. Illa atque eaꝝ suscepserat paralitum incur- rit et de lecto surgere non valebat. Hicqz maridiana mēdicare spelliēt et ipa cū hospita ex his que inueni- re poterat pascebat. Cōpletō igī anno quo Matidiana cum liberis

descellit a patria. misit athenas nū- cios vir eius vt ipos regrerent et quid agerēt intimaret. Sz qui missi fuerant nullaten' redierūt. Deniqz cū alios misisset et illi redeentes se nullū inde vestigiū repperisse narra- rent clementē filiū suū sub tutorib' dereliquit et ipē ad querendū vro- rez cū filiis nauē ōscēdit. h̄ minime rediit. Igit̄ annis clemens orbat' stetit nec de patre v̄l matre vel fratrib' aliqd indiciū inuenire potuit. Ipē autē clemēs studio l̄raz se otulit et summū p̄bie apicē appre- hēdit. Desiderabat autē vehemēter et studiose q̄rebat qualitē sibi aimē imortalitas p̄suaderi posset. Et ob hoc p̄hoꝝ scolas frequentē adibat et siquid qd imortale esset obtine- bat gaudebat siqñ v̄o qd mortale esset ōcludebat. tristis discedebat. Deniqz cū barnabas romaz veni- set q fidē xp̄i p̄dicaret p̄hi cū tanqz insanū et amentē dei idebāt. Unde hm quosdā clemēs p̄hs fuit qui cū p̄mo sicut alij p̄hi didebat et eius p̄dicationē ōtemnebat. talē questi- onē p̄ derisu barnabe fecit dicens. Cū culer sit animal exigū. quid ē q̄ sex pedes habet et insuper alas possidet? Elephas autē cū sit imane animal neqz alas possidet et tm q̄ tuor pedes habet? Cui barnabas Stulte questioni tue p̄facile respō- dere possez si v̄itatis cā discēda q̄ rere videreris. Sz nūc de creaturis vobis dicere absurdum est cū a vo- bis creaturaz conditor ignoretur. Quia enī creatorēm non cognosci- tis iustum ē vt in creaturis erretis.

Hoc verbū cordi clementis valde  
inheisit ita q̄ idem xp̄i a barnaba  
instrukt⁹ recepit et in iudeam ad pe-  
trū postmodū p̄perauit Quē ille de  
fide xp̄i instruit q̄ aie imortalitatē  
evidenter docuit Eo tēpore symon  
magus duos discipulos habebat  
scz aquilā et nicetaz Qui eius falla-  
cias agnoscentes eū reliquerunt et  
ad petrū fugerūt eiusq; discipuli ef-  
fecti sunt Cū autē petrus clementē  
de sua interro gasset progenie Ille  
quo patri et fratrib⁹ et matri acci-  
derit p̄ ordinē enarravit Et addēs  
q̄ credebat q̄ mater cū fratrib⁹ in  
mari perissent Pater vero aut me-  
rore aut similē naufragio interiss;  
Quod audiēs petr⁹ lacrimas cōti-  
nere nō potuit Quadā autē vice pe-  
trus cū discipulis suis ad insulā in  
qua matidiana mater clemētis mo-  
rabat venit vbi quedā columne vi-  
tree mire magnitudinis erāt quas  
cum petrus cum ceteris miraretur  
vidēs ip̄am mendicantē cur nō po-  
tius suis manib⁹ oparetur increpa-  
uit Que respōdit Speciem tm̄ dñe  
manū hæbo que meis sic sunt de-  
bilitate mortib⁹ ut omnino sint in  
sensibiles effecte Atq; vtinaz me in  
mare precipitassem ut vltra non vi-  
uerem Cui petrus Quid est quod  
loqueris Nescis qr̄ anime eoꝝ qui  
se interimū grauiter puniunt Cui  
illa Utinā hoc mihi certū fieret q̄  
anime post mortē viuāt Liben⁹ enī  
me ip̄az occiderē ut saltē vna hora  
dulces meos natos videre possem  
Cumq; petrus ab ea causaz tante  
tristie interrogasset et illa ei ordi-

nem geste rei narrasset ait petrus.  
Est quidā adolescentēs apud nos no-  
mine clemēs qui hec que refers ma-  
tri et fratrib⁹ asserit accidisse. Qd  
illa audiēs nimio stupore percussa  
corruit Cūq; ad semet ip̄az rediſſ;  
cū lacrimis ait. Ego sū adolescentēs  
mī et p̄cidens ad pedes petri ro-  
gare eū cepit ut sibi filiū suū ostēde  
re dignaret Cui petrus cum ado-  
lescentē videris paululuz dissimula  
quousq; ab insula cum nauī egredi  
amur Qd cum se facturā p̄misſ;  
tenēs petr⁹ manum ei⁹ ip̄am ad na-  
uem vbi erat clemēs ducebat Hi  
dēs vero clemēs petr⁹ manu mulie-  
rē ducentē ridere capiit Mox autem  
vt mulier iuxta clementē fuit se cōti-  
nere nō potuit s̄ statim in amplex⁹  
ei⁹ ruit et cerebro osculari cepit. quā  
ille tanq; insanientē mulierē cum in-  
dignatione repellebat et aduersus  
petr⁹ indignatione nō modica mo-  
uebatur Cui petrus Quid agis o  
fili clemēs! Noli repellere matrem  
tuam Qd cum audisset clemēs la-  
crimis infusus sup iacentē mīez cō-  
cidit et eam recognoscē cepit. Cū  
ad preceptum petri hospita sua q̄  
paralitica iacebat adducitur et ab  
eo continuo liberatur Cūc mater  
Clementem de patre interrogauit  
Cui ille. Ad te querendum iuit. et  
vltra non rediſt At illa audiens  
solummodo suspirauit. Grande  
enim pro filio inuento. gaudium  
habens. reliquos omnes conola-  
batur merores Interea cum niceta  
et Aquila abessent et redeentes  
mulierem vidissent. quenam sit hec

mulier p̄cundantur **Quibus** Cle-  
mens ait **Mater** mea est quā michi  
redonauit per dñm meū **Petrum**.  
Post hec petrus omnia eis per or-  
dinem enarrauit **Quē** cū audissent  
**Niceta** et aquila subito surrexerūt  
q̄ obstupefacti turbati ceperūt di-  
centes **Dominator** dñe de<sup>2</sup>. sūt ne-  
vera hec an somniū est quod audi-  
mus? **Tūc** petrus **Si** nō inqt nos  
insanimus hec vera sūt **At** illi facie  
ōfricantes aūt **Nos** sumus fausti-  
nus et faustus quos mater nostra  
estimat interisse in mari **Et** accurrē-  
tes in amplexus matris ruūt et eā  
crebrius osculanē **At** illa ait **Quid**  
vult hoc esse? **Ad** quaz petrus **Isti**  
sūt filij tui faustini et faustus quos  
in mari perisse putabas. **Hec** audi-  
ens mater pre nimio gaudio velut  
amens effecta corruit et post reuer-  
sa ad se ait. **Obsecro** vos dilectissi-  
mi filij mei narrate michi quō euasi-  
stis **Qui** respōderunt **Cū** nauis fu-  
isset resoluta et nos super quandā  
tabulam veheremur. quidā naute  
nos inueniētes in suā nauiculā po-  
suerūt ac mutatis noībus. cuidam  
nos honeste vidue **Justine** nomine  
vendiderunt que tanq̄z filios nos  
habuit et liberalib<sup>2</sup> artib<sup>2</sup> nos eru-  
diri fecit **Tandē** phie operam dedi-  
m<sup>2</sup>. et simoni cuiqdā mago nobiscū  
educato adhescim<sup>2</sup> **Tūqz** eius falla-  
ciam ognouissem<sup>2</sup> ipm omnino de-  
scrūim<sup>2</sup> et petri discipuli p̄ zacheū  
effecti sum<sup>2</sup> **Sequēti** asit die assum-  
ptis petrus trib<sup>2</sup> fratrib<sup>2</sup>. s. clemēte  
aquila et niceta. ad quendā secreti  
orem locum orōis gratia descendit

**Quos** venerand<sup>2</sup> quidā senex sed  
tñ paup alloqui cepit dicens. **Mise-**  
reor vestri fratres qr sub specie pie-  
tatis vos grauiter errare considero.  
**Neqz** ei de<sup>2</sup> est neqz cult<sup>2</sup> hic aliq̄s  
est. neqz puidētia in mūdo sed for-  
tuit<sup>2</sup> casus q̄ genesis omnia agunt  
**Sic** et ego ex me ipo manifeste cō-  
peri in disciplina **Mathesis** pre cete-  
ris erudit<sup>2</sup> **Molite** ergo errare siue  
oretis siue nō. quod vestra genesis  
statuit vobis erit **Clemēs** aut in cū  
respiciē animo pulsabat et sibi se-  
eu<sup>2</sup> alias vidisse videbat **Cūqz** de  
mandato petri clemens aquila et  
niceta cū eo diutius disputasset et  
puidentia aptis rationib<sup>2</sup> ostēdis-  
sent. eū qz ob reuerentia crebro pa-  
trez vocarēt. dixit aquila **Quid** ne-  
cessē est vt eū patrē vocem<sup>2</sup>. cum in  
mandatis habeam<sup>2</sup> neminē sup ter-  
raz p̄fēz vocare! **Et** post hoc respi-  
ciens ad senē ait **Nō** iniuriose acci-  
pias pater q̄ fratrē meum culpauis  
quia te patrem vocaret. **Habem**<sup>2</sup>  
enī tale mandatū ne aliquē nomie  
isto votem<sup>2</sup> **Cūqz** aquila hoc dixi-  
set risit omniā astantiū cet<sup>2</sup> vna cū  
petro et sene **Et** cū ille causaz risus  
inquireret. dixit ad eū clemens. q̄a  
facis id de quo alios culpas senē  
patrem vocādo **Et** ille negabat di-  
cens **Nere** nescio si eū patrē vo-  
uerim **Nez** cū satis de puidentia  
disputatū esset dixit senex **Crederē**  
vtiqz puidentia esse. **H** p̄pria oſcien-  
tia phibeor huic fidei accōmoda-  
re oſsensum **Noui** enī meā et coniu-  
gis mee genelum et scio ea que vni  
cuiqz nrm dictabat genesē accidisse

Audite ergo iugis nec scema et  
inuenietis scema cui' exitus accidit  
Habuit namq; martem cū venere  
sup centruz Lunam vero in occasu  
in domo martis et finibus saturni  
Quod scema adulteras facit q; ser  
uos prios amare in peregrinatio  
ne et in aquis defungi Quod q; ita  
factū est Incidit nāq; in amore ser  
ui et periculum atq; opprobriū me  
tuēs cum ipso aufugit et in mari pe  
rīt Nam sicut frater meus rettulit  
ipm primo adamauit Sed cum ipse  
assentire nollet. in seruū sue libidis  
amorem extorxit Nec tñ ei imputā  
dum est quia eam genesis hoc face  
re opulit. Narrauitq; quō somniū  
finit et quō cum liberis athenas  
vadens naufragio periret Cumq;  
filij in eū vellent irruere et rem ape  
rire phibuit petrus dicens quiesci  
te quo ad vscq; mihi placuerit. dixit  
q; ei petrus Si hodie iugem tuā  
castissimā cū tribus pueris assigna  
uero credes q; genisis nihil sit Cui  
ille Sicut impossibile est te exhibere  
quod pmisi. ita et impossibile est  
extra genesim aliquid fieri Dicitq;  
petrus Ecce iste est filius tuus cle  
mens q; h̄j duo gemini tui faustin  
et faustus Tunc senex resolutis mē  
bris cecidit et quasi exanimis fact  
est Filij aut̄ irruentes in eū oscula  
banū verentes ne spiritū reuocare  
posset Tandem ad se rediens oia  
vt acciderat p ordinē audiuit Tunc  
subito vxor aduenit et cū lacrimis  
clamare cepit. Ubi est vir meus et  
dñs meus? Nec cū illa quasi amēs  
elamaret. senex cucurrit et cū mltis

lacrimis amplecti et stringere eam  
cepit Dum igit̄ simul manerent ad  
uenit quidaz nūcians appionem et  
anubionez faustiniani amicissimos  
cum symone mago hospitari. De  
quo faustinian' valde gauisus ad  
eos visitandos iuit Et ecce nūcius  
venit qui diceret ministrum cesaris  
anthiochiam aduenisse vt magos  
omnes quereret et morte puniret.  
Tūc symon magus in odiū filiorū  
qui ipm reliquerant vultus sui simi  
litudinem in faustinianū impressit.  
vt non faustinian' sed symon mag'  
ab omnib' putaret Hoc autē fecit  
vt a ministris cesaris loco suo tene  
retur et occidereb. Ipse aut̄ symon  
de partibus illis abcessit Tūc aut̄  
faustinian' ad petz et filios rediss  
expauerūt filij vultū symonis in eū  
intuentes. vocem aut̄ patris sui au  
dientes Solus aut̄ petrus fuit qui  
vultum eius naturale videbat Cū  
q; filij eius et vxor eū refugerent q;  
execrarent dieebat eis Cur execra  
mini q; fugitis patrē vrm! Qui re  
sponderūt q; ideo eū fugerent. q; a  
in eo vultus symonis magi appare  
ret Confecerat symon quoddā vn  
guentuz q; faciem eius punierat et  
vultum suū arte magica in eum im  
presserat Ipse ergo lamentabatur  
et dicebat. Quid mihi misero acci  
dit vt vna die recognit' ab uxore  
et filijs letari non potuerim cū eis?  
Uxor vero sparsis crinibus et filij  
plurimū flebant Symon aut̄ mag'  
dū adhuc esset anthiochie petrum  
plurimum infamauerat. magū ma  
leficū et homicidā esse dicendo

n n i

veniqz in tantū aduersus petrū po-  
pulū occitauerāt ut ipm iuencire plu-  
rimū affectarēt ut carnes eius den-  
tib' laniaret. **Dixit ergo petr' fau-**  
**stiniāno** Qm̄ quidē symon magus  
esse videris. pge anthiochiaz et co-  
raz om̄i plo me excusa. **N**e ea q̄ de  
me dixit symon ex psona sui retrac-  
ta ip̄. **H** ergo ego anthiochiā ve-  
niaz et alienū hūc vultū a te effuga-  
bo et p̄ tuū corā oib' reddaz. **H**oc  
tñ nullo modo credendū est q̄ bea-  
tus petr' mētiri mādauerit. cū de'  
nō indigeat nō mēdatio. **I**deo iti-  
nerariū clemētis in quo scripta sūt  
bec. liber apocrifus est nec suscipie-  
vus in talib' ut quibusdam placet.  
**J**erūtamē dici pōt q̄ petrus si di-  
ligenē verba sua considerant nō ei di-  
xit ut simonē magū esse se diceret. **H**  
ut plo effigiez faciei supinductam  
ostendens petr' ex psona symonis  
omendaret et mala que dixerat re-  
uocaret. **E**t ille dixit se esse symonē  
nō quantū ad veritatē h̄ quantum  
ad apparētiā. **U**n quod dixit infra  
faustiniān. Ego sū symon ē sic dī  
accipi id est quantū ad apparentiā  
videor esse symon. Fuit igit̄ symon  
supple putatiū. **H**erexit ergo fau-  
stiniān pater clementis anthiochi-  
am et p̄lm̄ ouocans dixit. Ego sy-  
mon annūcio vobis et dīctio oia  
falsa esse de petro. **N**equaqz enī est  
seductor vel magus sed ad salutes  
mundi missus. **Q**ua ppter si decete-  
ro aliquo otra ipm dixerō me tanq̄  
seductor et maleficum expellatis.  
**N**ūc enī penitētiā ago q̄ male me  
dixisse agnosco. **M**oneo ergo vos

vt i ipm credatis ne vos et ciuitas  
vra insimul peatis. **C**ūqz hec om̄ia  
que petr' iusserrat op̄lesz q̄ in amo-  
rem petri p̄lm̄ incitasset petrus ad  
eū venit q̄ orōne facta effigiē vult'  
symonis ab eo penit' fugauit. **P**o-  
pulus aut̄ anthiochen̄ petr' beni-  
gne accepit et ipm in cathedra sub-  
limauit. **Q**uod audiēs symon illuc  
prexit et populū ouocas dixit. **N**i-  
ror q̄ cū vos salubrib' p̄ceptis in-  
strueri a seductore petro vos mo-  
nuerim. vos ipm nō solū audistis h̄  
etiā ep̄ali cathedra sublimastis. **C**ū  
om̄es cū furoē aduersus eū dixerūt  
**M**ōstro nobis similis es. nudi ster-  
tius te penituisse dicebas et nūc te  
et nos p̄cipitare conaris. **E**t impe-  
tū in eū faciētes cū ignominia cum  
ptin' expulerūt. **H**ec om̄ia clemēs  
in libro suo de seipso narrat et hāc  
hystoriā ibidē inseruit. **P**ost h̄ aut̄  
cū petr' romā venisset q̄ suā passio-  
nē uminē vidēt clementē p̄se episco-  
pū ordinauit. **N**ortuo ergo p̄ncipe  
ap̄lo p̄ petro. clemēs vir p̄uid' pre-  
cauēs infutuz ne sc̄ per hoc exem-  
plum quilibet vellat sibi in ecclesia  
successorem statuere et hereditate  
sanctuariuz domini possidere. **L**ino  
cessit et postmodum Cletō. **P**ost  
hos autem clemens eligitur. et pre-  
fidere competitur. **Q**ui ythamo-  
rum ornamento pollebat vt Jude-  
is et gentilibus et omnibus christi  
anis populis complaceret. **S**ingu-  
larum inop̄es regionū nominatim  
sc̄ptos habebat et quos baptisimi  
sanctificatione mundauēat nō sine-  
bat publice fieri inopie subiectos.

**T**ū itaqz domicellā virginē neptež  
domiciani impatoris sacro velami  
ne obsecrasset q̄ theodorā vxorez su  
synnei amici impatoris ad fidē cō  
uertisset et in castitatis p̄posito ma  
nere p̄mitterz s̄lynnius zelo duc̄  
eccliaz post vxorez suā occulte in  
travit. scire volens ppter quod illa  
sic ecclesiam frequentaret. At vbi a  
sancto clemente oratio fusa est et a  
populo responsuz est amen. s̄lynni  
us penit' cec' et surd' effect' est. Qui  
statiz pueris suis dixit. Cito me tol  
lite q̄ foras ejcīte. Dueri aut̄ per to  
tā eccliaz eū girabāt sed ad ianu  
as pueniri non poterant. Quos cū  
vidisset theodora sic errātes. pmo  
quidez ab his declinauit putās q̄  
vir suus eā ognoscere posset. Post  
modum aut̄ quidnaz hoc esset eos  
interrogauit. Qui dixerūt. Dñs n̄  
dum vult videre et audire que nō  
licet cec' et surd' factus est. Tūc illa  
se in orōe dedit. dep̄cans vt vir su  
inde exire posset. Et post orationē  
dixit pueris. Itē modo et pducite  
dominum vestrum ad domū. Tūc  
q̄ abisset theodora sancto clementi  
quid acciderit indicauit. Tūc sāc'  
clemens rogatu theodore ad eum  
venit et ipm inuenit apertis oculis  
nil videntē et nihil penit' audientē.  
Cumqz clemens p eo orasset q̄ ille  
audituz et lumen recepisset. videns  
clementem iuxta diugem suam stā  
tem. amens efficit et illusum magi  
cis artib' suspicat. Precepitqz suis  
suis vt tenerent clementem dicens.  
Ut ingredieretur ad vxorem meā.  
me magicis artibus excecauit. Pre

cepitqz ministris vt clementez lig  
rent et ligatum traherent. At illi li  
gantes columnas iacentes et sara  
putabat sicut etiaz s̄lynneno vide  
batur q̄ sanctuz clementem cū suis  
clericis traherent q̄ ligarent. Tunc  
clemens s̄lynneno ait. Quia sara  
deos dicis. sara trahere meruisti.  
Ille autem eum vere ligatum esti  
mans ait. Ego te interfici faciam.  
Clemens autē inde abcedens the  
odoram rogauit ne ab oratiōe ces  
saret donec virum suū dominus vi  
sitaret. Oranti ergo theodore Pet  
rus apostol' apparuit dicens. Per  
te vir tuus saluabitur ut impleatur  
quod dixit frater meus paul' Hal  
uabitur vir infidelis per mulierem  
fidelem. Et hoc dicēs abcessit. Sta  
timqz s̄lynninus vxorem suam ad  
se vocauit. obsecrans vt pro se ora  
ret et sanctum clementem ad se vo  
caret. Qui cum venisset ipsum in fi  
de instruxit et eum cum. cccxiiij. de  
domo sua baptisauit. Per hunc au  
tem s̄lynnium multi nobiles et ami  
ci traiani imperatoris domino cre  
diderunt. Tunc comes sacrorū pe  
cuniam multis dedit et contra san  
ctum clementē seditionem maximā  
excitauit. Tunc mamertinus urbis  
prefectus popul i seditionem non  
ferens ad se clementem adduci fe  
cit. Quē cū redargueret et ad se in  
clinare temptaret. ait ille. Optarem  
te ad rōnez accedere. Naz si canes  
multi stra nos latrauerint et mor  
sibus attractauerint q̄ nunqđ b̄ no  
bis possūta ferre q̄ nos sumus ra  
tionabiles. ip̄i sunt irrationalabiles.

n n

z

canes? Sedicio autem ab imperitis  
exorta ostendit se nihil habere cer-  
tum vel verum. Tunc mamertinus de  
eo trayano imperatori scribens. re-  
sponsum accepit quod aut sacrificaret  
aut trans pontum mare in heremo quod  
adiacet ciuitati crebrone ipsum in exi-  
lium mitteret. Tunc prefectus cum la-  
crimis clemeti ait Deus tuus quem  
pure colis ipse te adiuvet prefecit ei  
nauem tribuit et omnia necessaria mi-  
nistrauit. Multi autem clerici et layci eum  
in exilium sunt secuti. Prefectus autem  
in insula inuenit ibi plus quam duo mil-  
lia christianorum. ibidem iam dudum ad  
secunda marmora danatorum. Qui  
sanctum clementem videntes statim in  
fletum et lacrimas propperunt. quod  
ille solans ait Non meis meritis  
ad vos me misit dominus vestre corone  
participem me fieri. Et cum ab eis  
didicisset quod a sexto miliario aqua-  
rum humeris deportaretur dixit eis.  
Oremus omnes dominum ihesum christum ut  
confessorib[us] suis fontem in loco isto  
ac venas aperiat et qui percussit per-  
tra in deserto syna et fluxerunt aque  
in abundantia ipse nobis laticem af-  
fluentez imperciatur ut de eius be-  
neficij gratulemur. Tunc oratione  
facta hincinde circumspiceret vidit  
agnum stantem qui pede dextro ere-  
cto quasi locum episcopo ostenderet  
Et intelligens dominum ihesum  
esse quem solus ipse videbat prexit  
ad locum et dixit In nomine patris  
et filii et spiritus sancti in isto loco per-  
cutite. Sed cum nullus in ipso loco  
in quo agnus steterat contingenteret  
ipse accepto brevi sarculo leui ictu

locum sub pede agni percussit et statim  
mare fons erupit et in flumen crevit.  
Tunc vniuersis gaudentibus sanctus  
clemens ait Fluminis impetus le-  
tificat ciuitatem dei. Ad hanc famam  
multi defluxerunt et una die quingen-  
ti et amplius ab eo baptisma suscep-  
perunt et ydoloꝝ templo destrucen-  
tes per totam provinciam intra unum  
annum septuaginta quinquaginta ecclesias  
edificauerunt. Post tres autem annos  
trayanus imperator hoc audiens  
quendam ducem illuc misit. Qui cum  
omnes libenter mori consiperet mul-  
titudini cessit et solum clementem li-  
gata ad collum eius anchora in ma-  
ri precipitauit dicens. Nam non po-  
terunt ipsum pro deo colere. Stante  
autem omni multitudine ad litus ma-  
ris Cornelius et phebus discipuli  
eius omnesque orare ceperunt ut do-  
minus corpus sui martiris eis moni-  
straret. Et statim mari per tria milia  
ria recedente. omnes per siccum ingressi  
inuenierunt ad modum templi marmo-  
rei habitaculum a deo paratum et ibi  
in archam corporis sancti clementis que an-  
chora iuxta eum. Reuelatum est autem  
discipulis ei ne inde tolleret corpus  
eius. Omni autem anno tunc passionis  
sue per septem dies ad tria miliaria  
mare recedit et siccum iter aduenientib[us]  
tribuit. In una autem solennitate  
mulier quedam cum filio suo par-  
vulo ad locum accessit. Complectis  
autem festivitatis solennis cum puer  
obdormiret. sonus inundantium  
aquarum subito factus est. Mulier  
autem territa et filij sui oblita cum  
reliquo multitudine ad ripam aufugit.